
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A  Nº 1965/2017 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento docente na 
composição do Pleno do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e 
Administração – COEPEA.  

 
Art. 2º Dispensar Luciene Bassols Brisolara como suplente de 

Valter Henrique de Castro Fritsch, em razão de seu afastamento para 
qualificação entre 01/08/2017 e 31/07/2018.          

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 26 de julho de 2017 
  

 
 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 

 


